СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

17.09.2020 № 318/2020

	О  согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально - воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года

В соответствии с  пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  обращением управы  Тверского района города Москвы от 14.09.2020 № ТВ-13-1935/20,  Совет депутатов  решил:
1. Согласовать сводный районный календарный  план  по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа
Тверской                                                                                                    Я.Б. Якубович

	 Приложение к решению Совета
                                                                                                                                                                                  депутатов муниципального округа
	 Тверской от 17.09.2020 № 318/2020

Сводный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 4 квартале 2020 года
в досуговых учреждениях Тверского района города Москвы

	Сводный план мероприятий
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
в IV квартале 2020 года в досуговых учреждениях Тверского района города Москвы

	№ п/п
	Название мероприятия
	Направленность мероприя-тия  спорт/досуг
	Форма мероприятия
	Краткое содержание мероприятия
	Дата  проведе-ния мероприятия
	Время проведе-ния мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Возрастная катего-рия
	Ответствен-ный за проведение мероприятия и телефон
	Плани-руемое кол-во участ-ников/ зрителей

	1
	Мастер-класс, посвящённый Международному дню социального педагога
	досуг
	мастер-класс
	Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии" проводят мастер-классы для жителей Тверского района и своих подопечных.
	02.10.2020
	15.00 - 16.00
	Студия БФ "Дети Марии" на Б. Дмитровской, 10/2
	6+
	Бекух Марианна Пшимафовна                   8(985) 939-68-49
	14

	2
	Мероприятие, посвящённое    Дню пожилого человека и 125-летию со дня рождения С.Есенина
	досуг
	гостиная
	Литературно-музыкальная программа творческого                коллектива Е.С.Дуровой на стихи С.Есенина.
	03.10.2020
	19.00 - 20.00
	КДЦ "Элли" по аресу: ул.1-ая Миусская д.22, стр.4
	50+
	Попова Ирина Александ-ровна               8(916)810-67-47
	15

	3
	Мастер-класс, посвящённый Дню учителя
	досуг
	мастер-класс
	Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии" проводят мастер-классы для жителей Тверского района и своих подопечных.
	05.10.2020
	15.00 - 16.00
	Студия БФ "Дети Марии" на Б. Дмитровской, 10/2
	6+
	Бекух Марианна Пшимафовна                   8(985) 939-68-49
	10

	4
	День учителя- интерактивная праздничная программа                 «Я - учитель»
	досуг
	интерактивная программа
	Интерактивная праздничная программа, где ученики комплекса попробуют себя в роли учителя
	05.10.2020
	13.00 - 15.00
	Союз инвалидов с детства, родителей детей-инвалидов «Веста» Новослободская ул. д.62, корп.15
	6+
	Бакаева Румия Ибраимовна      8(985)3888003
	25

	5
	"Скрапбукинг"
	досуг
	мастер-класс
	Создание фото альбомов , рассказы и обмен впечатлением о том, "Как я провел лето 2020".  Рассказы и обмен фото впечатлениями о прошедших каникулах
	07.10.2020
	17.00 - 21.00
	НОТК "Детское Ателье",                           ул. Садовая Триумфальная, 16/3
	50+
	Григорьева Юлия Вячеславовна 8(916)4051625
	10

	6
	Семинар по медиации соседских и семейных конфликтов при получении социальных услуг, в районе Тверской
	досуг
	семинар
	Семинар по медиации соседских и семейных конфликтов при получении социальных услуг, в районе Тверской
	14.10.2020
	18.00 - 20.00
	Офис АНО «Социальная открытая линия», Тихвинский переулок 9
	18+
	Будюкина Юлия Евгеньевна                8(977)2766061
	20

	7
	Спектакль "Чайка " по пьесе А.П. Чехова
	досуг
	праздничная программа
	Показ спектакля театральной студией
	24.10.2020
	18.00 - 20.00
	Филиал "Ковчег", Старопименовский пер., д. 8
	6+
	Трусова Т.А.
8(495)6500969
	50

	8
	Кружок, направленный на повышение правовой грамотности населения
	досуг
	образовательный кружок
	Кружок, направленный на повышение правовой грамотности населения
	26.10.2020
	18.00 - 20.00
	Офис АНО «Социальная открытая линия», Тихвинский переулок 9
	18+
	Антон Николаевич Островский
8(926)0311020                                  Будюкина Юлия Евгеньевна                8(977)2766061
	15

	9
	Мероприятие, посвященное              Дню бабушки и дедушки
	досуг
	 мастер-класс
	Мастер- класс по мыловарению            для всей семьи..
Изготовление сувенирных поарков  для  бабушек и дедушек
	28.10.2020
	15.00 - 16.00
	НП «Спорт-Артлайн»  по адресу:          ул.Чаянова д.16
	10+
	Абдурашидов Магомед Сайгидгосеногвич           8(916)8106747
	12

	10
	Мероприятие, посвященное          Дню бабушки и дедушки
	досуг
	мастер-класс
	Тематическое занятие по         рукоделию. Изготовление подарочных сувениров для    бабушек и дедушек
	28.10.2020
	15.00 - 16.00
	КДЦ "Элли" по аресу: ул.1-ая Миусская д.22, стр.4
	 10+
	Попова Ирина Алексанровна               8(916)810-67-47
	15

	11
	Мероприятие, посвященное              Дню народного единства
	досуг
	образовательный кружок
	Тематическая прогулка с посещением общественных мест памяти героям ВОВ. Минута молчания и  возложение цветов к памятнику Героям-Молодогвардейцам и  мемориальной плите памяти погибшим в ВОВ
	04.11.2020
	16.00 - 17.30
	КДЦ "Элли"  совместно с  НП «Спорт-Артлайн»                по адресу:          ул.А.Невского д.4 и ул. Лесная д.20, стр.3
	10+
	Попова Ирина Алексанровна               8(916)810-67-47
	15

	12
	Мастер-класс, посвящённый Всемирному дню ребёнка
	досуг
	мастер-класс
	Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии" проводят мастер-классы для жителей Тверского района и своих подопечных.
	20.11.2020
	14.00 - 15.00
	Студия БФ "Дети Марии" на Б. Дмитровской 10/2
	6+
	Бекух Марианна Пшимафовна                   8(985) 939-68-49
	16

	13
	Досуговое мероприятие "Вместе с мамой", посвящённое Дню матери
	досуг
	мастер-класс
	Поздравление мам и бабушек, семейные конкурсы, выступления, мастер-классы
	21.11.2020
	12.00 - 13.00
	Филиал "Ковчег",    ул. Тверская д.6      стр. 6
	6+
	Якунин Константин Эдуардович  8(495)6500969
	30

	14
	"Здравствуй-те!"
	досуг
	мастер-класс
	В честь Международного дня Приветсвий - правила этикета в разных странах, а также поздравления и умение написать открытку ( в т.ч. электронную)
	21.11.2020
	16.00 - 17.30
	НОТК "Детское Ателье",                           ул. Садовая Триумфальная, 16/3
	50+
	Григорьева Юлия Вячеславовна 8(916)4051625
	15

	15
	Мероприятие, посвященное              Дню Матери
	досуг
	творческий вечер
	Тематическая литературно-музыкальная программа:чтение стихов, исполение песен и романсов творческого коллектива       "Столичный театр романса».
	27.11.2020
	19.00 - 20.00
	НП «Спорт-Артлайн»                  по адресу:          ул.Чаянова д.16
	18+
	Абдурашидов Магомед Сайгидгосеногвич           8(916)8106747
	15

	16
	Мастер-класс, посвящённый Дню матери
	досуг
	мастер-класс
	Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии" проводят мастер-классы для жителей Тверского района и своих подопечных.
	27.11.2020
	16.00 - 17.30
	Студия БФ "Дети Марии"                          на Б. Дмитровской, 10/2
	6+
	Бекух Марианна Пшимафовна                   8(985) 939-68-49
	16

	17
	Международный день инвалида -праздничная программа
	досуг
	праздничная программа
	Праздничная программа
	03.12.2020
	13.00 - 15.00
	Союз инвалидов с детства, родителей детей-инвалидов «Веста» Новослободская ул. д.62, корп.15
	6+
	Бакаева Румия Ибраимовна      8(985)3888003
	До 50 чел.

	18
	Мероприятие, посвященное               битве под Москвой
	 спорт
	 соревнование
	  Внутриклубный семейный турнир по дартсу  на приз руководителя                                  НП "СпортАртлайн"
	05.12.2020
	16.00 - 17.30
	НП «Спорт-Артлайн»                  по адресу:          ул.Чаянова д.16
	12+
	Абдурашидов Магомед Сайгидгосеногвич           8(916)8106747
	18

	19
	Мероприятие, посвящённое                     Дню героев  Отечества
	досуг
	семинар
	Тематическая прогулка с посещением общественных мест памяти героям ВОВ. Минута молчания и  возложение цветов к памятнику Героям-Молодогвардейцам и  мемориальной плите памяти погибшим в ВОВ
	09.12.2020
	16.00 - 17.30
	КДЦ "Элли" по адресу:          ул.А.Невского д.4 и ул. Лесная д.20, стр.3
	 7+
	Попова Ирина Александ-
ровна               8(916)810-67-47
	15

	20
	День прав человека - открытый юридический семинар-лекция
	досуг
	семинар
	Семинар-лекция, посвященная Дню прав человека
	10.12.2020
	12.00 - 14.00
	Союз инвалидов с детства, родителей детей-инвалидов «Веста» Новослободская ул. д.62, корп.15
	6+
	Бакаева Румия Ибраимовна      8(985)3888003
	50

	21
	Конкурс рисунка "Зимний пейзаж"
	досуг
	творческий вечер
	Выполнение участниками рисунков на зимнюю тематику, размещение лучших рисунков в помещении изостудии
	12.12.2020
	12.00 - 14.00
	Филиал "Ковчег", Страстной бульвар, д.4, стр.4
	6+
	Балахнина Юлия Владимиров-на
8(910)4452030
	25

	22
	"Дорогая моя Столица"
	досуг
	вечер военной песни
	Вечер военной песни, посвященный разгрому фашистов под Москвой
	18.12.2020
	14.00 - 20.00
	НОТК "Детское Ателье",                           ул. Садовая Триумфальная, 16/3
	50+
	Григорьева Юлия Вячеславовна 8(916)4051625
	12

	23
	Мероприятие, посвящённое  празднованию Нового года

	досуг
	праздничная программа
	Интерактивная    праздничная программа с песнями, стихами, загадками, играми у ёлки с Дедом Морозом и Снегурочкой.
 Вручение подарков,   фотосессия.
	25.12.2020
	16.00 - 17.30
	КДЦ "Элли" по аресу: ул.1-ая Миусская д.22, стр.4
	 5+
	Попова Ирина Александро-вна               8(916)810-67-47
	15

	24
	Праздничное мероприятие "Новый год для малышей"
	досуг
	праздничная программа
	Праздничное новогоднее мероприятие для малышей и их мам.
	29.11.2020
	16.00 - 17.30
	Студия БФ "Дети Марии" на Б. Дмитровской, 10/2
	6+
	Бекух Марианна Пшимафовна                   8(985) 939-68-49
	20